UNIÃO DAS FREGUESIAS DE SALVATERRA DE MAGOS E FOROS DE SALVATERRA

EDITAL 156/2021

REUNIÃO ORDINÁRIA DA JUNTA DE FREGUESIA

20-09-2021

Manuel Joaquim Oliveira Faria Bolieiro, Presidente da Junta de

Freguesia de Salvaterra de Magos e Foros de Salvaterra, do Município de
Salvaterra de Magos:

Torna público, nomeadamente tendo em atenção o preceituado no

artº 21º, da Lei nº 75/2013, de 12 de Setembro, que no dia 20-09-2021,
se realizará, pelas 18:00 horas, no Salão da Sede da União de Freguesias
de Salvaterra de Magos e Foros de Salvaterra, em Rua Timor Lorosae nº
2, 2120-100 Salvaterra de Magos, a reunião Ordinária, com a seguinte
ordem de trabalhos: ---------------------------------------------------------------

Período da Ordem do Dia:

Ponto Um: Aprovação da Ata nº 85-2021, da reunião do dia 06-09-2021
– Para Deliberação;
Ponto Dois: Cemitério de Salvaterra de Magos – Requerimento de Licença
para Obras em Sepultura Temporária – Requerente Jorge Ferreira de
Abreu Silva – Para Deliberação;
Ponto Três: Cemitério de Salvaterra de Magos – Requerimento de Licença
para Obras em Sepultura Perpétua – Requerente Carlos António Torroaes
Albuquerque – Para Deliberação;
Ponto Quatro: Cemitério de Salvaterra de Magos – Requerimento de
Concessão de Terreno para Sepultura Perpétua – Requerente António
José da Silva Neves Travessa e Herdeiros – Para Deliberação;
Ponto Cinco: Cemitério de Salvaterra de Magos – Requerimento de
Concessão de Terreno para Sepultura Perpétua – Requerente Emilia da
Silva Antão e Herdeiros – Para Deliberação
Ponto Seis: Cemitério de Salvaterra de Magos – Requerimento de Licença
de Obras para Sepultura Perpétua – Requerente Joaquim Vicente Narciso
dos Reis – Para Deliberação;
Ponto Sete: Cemitério de Salvaterra de Magos – Requerimento de
Averbamento de Alvará de Concessão de Terreno – Requerente Ana
Leonor de Oliveira Delgado e Herdeiros – Para Deliberação;
Ponto Oito: Minuta do Protocolo de Cooperação entre a Junta de
Freguesia de Salvaterra de Magos e Foros de Salvaterra e o CRIB – Centro
de Recuperação Infantil de Benavente – Para Deliberação;
Ponto Nove: Despacho Senhor Presidente para Ratificação referente a 8ª
Alteração ao Orçamento da Despesa – Para Deliberação;

UNIÃO DAS FREGUESIAS DE SALVATERRA DE MAGOS E FOROS DE SALVATERRA

EDITAL 156/2021

REUNIÃO ORDINÁRIA DA JUNTA DE FREGUESIA

20-09-2021
Ponto Dez: Procedimento para “Aquisição de Maquinaria para o Sector
das Zonas Verdes e Limpeza Urbana (Destroçador Limpa Bermas - Braço
Lateral Hidráulico), com Consulta Prévia – Para Deliberação;
Ponto Onze: Informação de Cabimento da Despesa para Aquisição de
Destroçador “Limpa Bermas” – Para Deliberação;
Ponto Doze: Procedimento para Ajuste Direto de Aquisição de uma
cisterna de 8.000 Litros – Para Deliberação;
Ponto Treze: Informação de Cabimento da Despesa para Aquisição de
uma cisterna de 8.000 Litros – Para Deliberação.

Salvaterra de Magos e Foros de Salvaterra, 15 de setembro de 2021

O Presidente da Junta
(Manuel Joaquim de Oliveira Faria Bolieiro)